平成２９年１１月２７日

保護者 様

北九州市立企救丘小学校

校 長 米 永 博 光

企救丘小「メディアからはなれてみませんか！」チャレンジカード

の取組について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、近年、子どもを取り巻くメディア環境やその危険性についての話がよく取り上

げられます。本校でも、１１月１８日（土）に「スマホ・ネット・ゲームと小学生～あ

らためて考える影響と対応～」という演題で、NPO法人子どもとメディア児玉麻紀先生

にご講演をしていただきました。

メディアに接する時間が多いと、落ち着いて学習する時間が取れませんし、生活習慣

が乱れて体調を崩す原因にもなります。そこで、校時変更期間にノーメディアの取組を

計画いたしました。

各家庭でしっかりとご相談していただき、チャレンジするコースを決めて実施してく

ださい。チャレンジにより生まれた時間が、学習や読書、また、家族とのコミュニケー

ションの時間になることを願っています。